AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“SIRIUS,WFM?” sh.p.k

Tirang, mé daté 27/09/2022

NENI 1

Shogéria Tregtare “SIRIUS.WFM” sh.p.k (né vazhdim Shoqéria) formohet si shoqéri tregtare
sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoggrité tregtare” té ndryshuar dhe do t&
funksionojé né bazé t& kétij akti themelimi dhe statutit t& miratuar prej saj.

NENI 2 - EMRI I SHOQERISE
Shogéria, do t& dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “SIRIUS. WEM® sh.p.k

NENI 3 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Shoqéria do te keté si objekt ushtrimin e t& gjitha veprimtarive t& mé&poshtme:

Sherbime per menaxhimin e projekteve, sherbim per menaxhimin e riskut, Dizenjo, inxhinieri
dhe ndertim, punime, asistence teknike per impiante dhe makineri te renda, ndertim dhe
mirembajtje € impianteve perkohesisht perfshire sherbime ne terren, etj. Kryeja e cdo lloj
transporti ne Shqiperi perfshire por pa u kufizuar ne transportin me automjete  jashte standartit
apo ne kushte anormale apo jo standarte. Transporti i lendeve te rrezikshme (te tilla si te djegshme
apo substancave eksplozive, etj), si edhe cdo aktivitet tjeter per nevojat e transporti. Sherbim per
menaxhimin e proceseve ne biznes. Instalime dhe montime paisje GPS.Konfigurime dhe
mirembajtje sisteme iGPS. Sigurimi i pjeseve te kembimit per te gjitha llojet e pajisjeve te tilla
dhe realizimi i sherbimit te mirembajtjes, garancise e te riparimit. Mirembajtje dhe sherbime te
ndertimeve, mjeteve| motorike, sistemeve informatike, sistemeve energjitike. Konsulence dhe
projektim ne fushen e ndertimeve, infrastrukturave informatike dhe energjike. Tregtim
materialesh ndertimi, sisteme informatike, pjese kembimi per automjete, sisteme energjitike.
Shogeria mund te importoje, tregtoj dhe te eksportoje cdo lloj malli, artikulli, pajisje apo te tjera
veprimtari brenda kuadrit ligjor, dhe mund te zhvilloje cdo aktivitet te cilesuar te nevojshem per
arritjen e gellimit kryesor te sjelljes se fitimeve, qellim per te cilen eshte krijuar. Dhenie me gira
dhe shitje paisjesh monitorimi GPS dhe cdo aksesor te tyre. Sherbim monitorimi gps dhe cdo
sensori per matje furnizimi dhe shperndrjes se rrymes elektrike, furnizimi dhe shperndrjes me uje,
furnizimi dhe shperndrjes se naftes. Monitorim te konsumit dhe qarkullimit te karburantit me
sistem gps. Shitje dhe blerje mjetesh, kamionash,eskavatoresh, fadromash, veturash dhe servisimi
i tyre etj. Dhenie me gira dhe qira operacionale e automjeteve te tonazheve te ndryshme.
Menaxhimi, ruajtja, arkivimi I iformacioneve dixhitale, Sisteme te avancuara sigurie etj..
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NENI 4 - SELIA E SHOQERISF:

Selia e Shoqgérisé ndodhet né adresén: Rruga “Loni Ligori”, pallati ILAD, shkalla 3, hyrja 19,
kati 5, Tirane.

NENI 5 - KAPITALI I SHOQERISI!

Kapitali themeltar i shoqérisé do t& Jet€ i pérbéré nga kontribuli i ortakéve themelues (& késaj
Shoqérie, né para né vlergn 100.000 Lek. Kapitali ndahet né dy (2) pjesé dhe pronésia e kuotave
nga ortakét e shoqérisé vijon si mé poshté:

1. Paulo Jose Batista Pataco, shtetas Portugez, i Lindur né Mogambique, mé 16.07.1966, me
nr. personal 7474049, i cili zotéron 50% t& kuotave, e barabarté me njé pjesé kapitali, me
vleré (& pérgjithshme prej 50.000 lek.

2. Ledian Bregu, shtetas Shqiptar, i Lindur né Korge, mé 21.08.1985, me nr. personal
I50821028N, i cili zotéron 50% t& kuotave, e barabarté me njé pjesé kapitali, me vleré &
pérgjithshme prej 50.000 lek. .

Kapitali themeltar éshté investuar nga ortakét themelues né total. Vierésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar &shté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6 - KOHEZGJATJA E SHOQIRISE

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor (& pacaktuar. Afati i veprimtarisé fillon mbas
regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin Tregtar,

NENI 7 - ORGANET DREJTUESE

Duke ju referuar ligjit nr, 9901, daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, organet
drejtuese (& shoqérisé jané si mé poshté vijon:

I. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve — organi mé& i larté vendimmarrés;
2. Administratori — organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqérisé,

Ményra e organizimit t& tyre dhe funksionimit éshté e pércaktuar né Statutin e Shoqérisé.
Shogéria do t& administrohet nga Administratori, i cilét zgjidhet pér njé afat pesé vjegar me &
drejté rizgjedhjeje.

Administratori i paré i Shoqérisé ésht¢ Ledian Bregu, shtetas Shqiptar, i Lindur né Korge, mé
21.08.1985, me nr. personal 150821028N,, person madhor me zotési t& ploté juridike pér
vepruar, me nj& afat emérimi prej 5 (pesé) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit t& shoqérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Shoqéria pérfagésohet para ¢do organi administrativ, gjyqésor, enti publik apo privat dhe ng
marrédhénie me t& tretét nga administratori, i cili i ushtron kéto 1& drejta né& pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fuqi.
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NENI 8

Ekspertét kontabgl té autorizuar t& Shoqérisé do t& emérohen n& pérputhje me ligjin né fuqi dhe
pér ¢do vit financiar vietor pér veprimtaring e shoqérisé. Shoqéria do (& emérojé ekspertin
kontabél,

NENI 9

Ortakét themelues mund t& vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né Shoqéri (& tjera dhe
(€ krijojn€ ¢do lloj aktiviteti tjetér privat, me pérjashtim té kufizimeve & pércaktuara me ligj.
NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqérisé, ngritja e degéve apo filialeve té saj, do 1& b&het né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

NENI 11

Ortakeét detyrohen t& ruajné sekretin e themelimit dhe t& veprimtarisé sé Shoqérisé. Té punésuarit
dhe & ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pérgjegjési dhe detyrohen t& zhdémtojné
Shoqéring pér démet q& i jané shkaktuar PEr faj t& tyre gjaté ushtrimit t& veprimtarisé s& tyre.

NENI'12 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Mosmarréveshjet g&¢ mund té lindin midis ortakéve apo midis ortakéve dhe Shogérisé dhe (& cilét
mund (& ken€ si objekt t& drejta si rrjedhim i raporteve (& tyre me shoqéring do té zgjidhen nga
Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang.

NENI 13 - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

AktiThemelimit hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKET

Paulo JOE? %;:ista Pataco / Ledian Bregu
< Ldﬁ//EW greg{/
W (emer, mbﬁr, firme)

U perkthye ne gjuhen angleze nga Ledian Bregu
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